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| KADILA-LOHVARTI 1
ajakohase säädeldisega

Püüliveski
Jahuveski

Metsatööstus
TÖÖSTUS: Kadila, telefon 2-1 (Porkuni v.) 
KONTOR: Rakveres, Laada t. 29, tel. 287.

JAKOB LOHVART.



UENU Tamsalu osakonna aegkiri

ÜHISMÕTTED
ÜENÜ Järva suvepäevade erinumber. 

Peatoimetaja Raimund Olup. Tegevtoimetaja Karl Laar.

Nr. 5. Rii|iraaiaiikäp24. juuni 1937. a. 3. aastakäik

Järva noored!

Kantuna ühisest ideest, ühisest võimsast tungist, kogune
vad täna ja homme kaunile Kannule kõigist meie maakonna 
osadest tulihingelised noored, et ühes koos lauldes, mängides 
ja võisteldes väljendada oma ühtekuuluvust, oma ühiseid tun
deid ja püüdeid.

Kogunevad selleks, et ühisest esinemisest koguda uut 
jõudu ja indu suureks ja väärtuslikuks tööks meie kalli kodu
maa ja rahva hüveks, selleks, et ammutada säält usku endasse, 
teadmist, et nad mitte üksi ei seisa, vaid et palju õn neid, kes 
taotlevad samu sihte ja võitlevad samade eesmärkide saavu
tamiseks.

Järva noored! Jäägu teie praegune esimene ühine üritus 
tugevaks nurgakiviks tulevikus korduvaile!

Kordugu teie tulevased üritused üha võimsamatena ja 
väärikamatena !

„Uhismõtete“ toimetus.



A. KELLER,
Riigi Rahandusosakonna direktor, 

ÜENÜ Keskjuhatuse esimees

UENÜ Järvamaa osakondadele
Suvepäevaks parimaid tervitusi ja õnnitlusi. Ühtlasi palun vastu võtta minu 

tõsine lugupidamine ja tänu Järvamaa osakondade senise eduka töö ja tähelpanu- 
väärivaie saavutiste eest. Nagu kogu inimkonna ja üksikute rahvaste eluprog- 
ressis etendavad kaaluvat osa üksikud indiviidid — eeskujud, nõnda kä organi
satsioonide elus teevad seda energilised, teadlikud ja edasipüüdjad liikmed. 
ÜENÜ kui üleriiklise organisatsiaoni areng ja tegevusedu olenevad suurel määral 
tema osakondadest, eriti aga sellest, kuivõrd tervel ja elulisel alusel teotsevad 
tema osakonnad. Mul õn tõsine heameel siinkohal allakriipsuteda, et mitmed Jär
vamaa osakonnad õn ÜENÜ suurearvulise osakondade peres tüsedamaid ja ees
kujupakkuv amaid. Meie organisatsiooni esinduskogu koosolekutel oleme võinud 
sagedasti avaldada austust ja tänu nii ühe kui teise osakonnale eeskujuliku töö 
ja ilusate saavutiste eest. Seega tuleb Teie töö kasuks mitte üksi Järvamaale, 
vaid ühtlasi kogu ÜENÜ suurele perele. Kahetsen, et ma isiklikult ■ ei saa Teie 
suurpäevale tulla, kuid vaimus rõõmustan kaasa ja olen Teie juures. Andku see 
Teile veel juure uut jõudu ja leidlikkusi ilusaks aatetööks, et selle kaudu teenida 
edukalt meie riiki ja rasvast.

Parimate tervitustega
Haapsalus, 19. VII 37. A. KELLER,

ÜENÜ Keskjuhatuse esimees.



Esmakordselt kogunevad. ÜENÜ Järvamaa noored maakondlikus ulatuses alga
tades uut ja ilusat traditsiooni.

Öeldakse, et eestlasi, eriti jõmakaid suruvat rask u se v a i m. Võib olla õn 
siin teataval määral õigustki. Järvamaa õn maakond, kus pole erilisi looduslikke 
rikkusi ega vaheldusttoovat mere lähedust — kiud kus selle eest asub tasakaalukas, 
toimekas ja rahulik töörahvas. Võib olla õn see alaline kann ja raske põllutöö 
surunud sageli liigseidki murejooni meie näole. Oluline õn kas meil jätkub jõudu 
nende murede meisterdamiseks.

Kui nüüd ollakse kogunenud maakondlikus ulatuses, siis mitte muretsema, vaid 
mineviku rasket vaimu unustama. Noorsoopidustused peavad andma uut 
julgust, uut toitu meie enesetundele. Noorsoopidustused peavad tooma meie noor- 
sooridadesse uut hoogu meie omapära viljelemisele. Vajame noorust, kel oleks loo
vat ja algatavat joont, kel oleks indu ja ideaale ja kel oleks tahet nende ideaalide 
eest välja astuda. Vajame noorust, kes mõtleb reaalselt, tunneb heroiliselt ja tali
tab julgelt.

Ja kui „Uhismõtted“ tahaksid teada mõningaid minu soove, siis võtaksin nad 
seoses tänaste suurpidustustega kokku lausetesse:

Jäägu need pidustused traditsiooniks ja kordugu nad iga-aasta!
Olgu nad suurejoonelised!
Viljelegu nad meie omakultuur i ja ilmugu Järva noored neile tulevikus 

Järva rahvariietes!
Toimugu nad Järva ilusamates kohtades meie muistsete esivanemate hiite ja 

kalmistute läheduses !
Toodagu siia vÕistlusmotiive igalt alalt: võisteldagu laulus, tantsus, spordis, 

võimlemises ja kä :t ö ö s !
Tahtkem elada!
Tahtkem kä tugevad ja rõõmsad olla!
17. 7. 37. AUG. ME1KOP.



Pilk ÜENÜ Järva Keskkorralduse sünnile ja ülesannetele.

RAIMUND OLUP
ÜENÜ Järva Keskkorrald. ja Tamsalu osak. esimees

Hinnates kõrgelt noorsooliikumise 
suurt ideed, mis olnud aluseks kogu 
ÜENÜ suurele perele juba selle sünnist 
alates ja tahtes olla väärikad noorteju- 
hid, kogunesid pärast ÜENÜ 40. esin
duskogu koosoleku lõppu 11. aprillil 
1937. a. kell 17.00 Järvamaa osakonda
de saadikud ÜENÜ Tallinna osak. 
majja, kus toimus esimene suurem kui 
kä ajaloolisem Järva ÜENÜ juhtide 
koosolek.

Koosolekust võtsid osa peaaegu kõigi 
Järva osakondade saadikud, keskjuha
tuse liige A. Meikop ja üldorganisaator 
0. Uudeküll. Pärast rohkearvulisi asja
likke sõnavõtte koosolek üksmeelselt 
pidas vajalikuks kutsuda ellu ÜENÜ 
Järva keskkorralduse, kes aitaks kaasa 
Järva noorte organiseerimisele, nende 
tegevuse ühtlustamisele, osakondade
vahelise läbikäimise ja sideme loomi
sele.

Peeti soovitavaks kõigi ÜENÜ Jär
va osakondade koondumine üheks ter
vikuks, et olla suutelised haarama kogu 
maakonna noorteperet.

Keskkorralduse töö juhtimiseks va
liti kuueliikmeline ajut. juhatus koos
seisus : R. Olup (Tamsalu osak.) — esi
mees, E. Marmei (Karinu osak.) — 
aseesimees, R. Rajasma (Vägeva 
osak.) ja H. Meos (Tapa osak.) — abi- 
esimehed, K. Laar (Tamsalu osak.) — 
sekretär ja J. Rajamäe (Mäo osak) —

abisekretär. Osakonnaks, kelle juure 
juhatus töötama jääb, määrati Tamsalu 
osakond, kui maakonna liiklemisteede 
tsentrumis asuv. Ajutise juhatuse 
jaoks koostati töökava, milles tähtsa
mate punktidena nähti ette uute osa
kondade ellukutsumiseks kaasa aitami
ne, nõrgematele osakondadele võima
liku abi andmine, osakondadevahelise 
koostöö arendamine, maakondliku noor- 
tepäeva korraldamine ja keskkorraldu
se kodukorra väljatöötamine.

Juhatus, asudes oma ülesannete täit
misele, otsustas esmajoones korraldada 
24. ja 25. juulil k. a. Karinu! ÜENÜ 
Järva suvepäevad, milliste hääks korda
minekuks kohe eeltöödega alustati.

Nüüd mõni sõna Keskkorralduse 
ülesannetest ja tulevikukavatsustest.

Järva noortepere, — kahjuks, — õn 
veel liiga vähe organiseeritud, meie 
osakondadevaheline side ja läbikäimine 
õn veel liiaks loid. Meil õn kahjuks 
osakondi, kelle tegevus ei ole küllalt 
hoogne energiliste juhtide puudusel. 
Siin saab Keskkorraldus vägagi palju 
ära teha saates kohtadele lektoreid ja 
nõuandjaid, korraldades osakondade 
ühisesinemisi ja võistlusi maakondlikus 
ulatuses.

Meie osakondade juures töötab mit
mesuguseid õpiringe, mitmed osakon
nad, kellel need puuduvad sooviksid 
neid meeleldi asutada, kuid õn pidanud 
sellest eriteadmistega, kogenenud te
gelaste puudusel loobuma. Suureks

ÜENÜ Järva osakondade saadikud nõupidamisel Tallinnas 
11. apr. 1937, a.



abiks oleks siin vastavate tegelaste 
vahetamine või teistesse osakondades
se saatmine, kes kohapeal aitaksid te
gevust õhutada ja vastavat nõu anda.

' Lähemal ajal Keskkorraldus hakkab 
pidama kõigi Järva osakondade kohta 
nimekirja kus oleks märgitud iga osa
konna tegevusharud ja nende juhid, 
kes võimaluse korral oleksid nõus välja 
sõitma teistesse osakondadesse, samuti 
kä erialaliste teadmistega tegelaste ni
mekirja kes õn nõus lektoritena ja nõu
andjatena kohtadele tulema.

Nimetatud ürituste edu põhjeneb aga 
osakondade tihedale sidemele Keskkor
raldusega. Sellepärast panen osakonda
dele südamele pidada täpsust esmajoo
nes just kirjavahetuses. Meie teame, 
mis tähendab mõne kirja hilinemine 
ainsa päeva võrra, kuid juhtub sageli 
et kirjad hilinevad isegi nädala ja roh
kem määratud tähtpäevast. Niisugune 
teguviis õn andestamatu lohakus, mis 
peab kaduma.

üheks suuremaks ülesandeks oleks 
Keskkorraldusel mitmesuguste kursus
te korraldamine maakondlikus ulatuses.

Neid õn korraldatud sageli suuremate 
keskuste (ÜENÜ Keskjuhatuse, Võim
lemisliidu j. t.) poolt, kuid oma kauge 
asukoha tõttu õn meie tegelaste osavõtt 
neist mitmeti takistatud. Palju pare
maid tagajärgi annaksid kursused siis 
kui neid korraldada maakonnas üksiku
tes keskustes, kus kursuslastel võima
lik käia kä oma igapäevase töö juurest.

Meie osakondades õn kaunis silma
paistvate tagajärgedega sportlasi, kel
le võimed võiksid pinevas konkurentsis 
veelgi tõusta. Ringkondade võistlused 
osalt pakuvad selleks võimalusi, kuid 
suuremalt jaolt õn needki konkurentsi- 
kehvad — puuduvad saavutised, mis 
oleksid õhutuseks teistele. Siin õn 
Keskkorralduse ülesandeks kaasa aida
ta maakondlike spordivõistluste ja ke
hakultuuri päevade korraldamisega.

ÜENÜ Järva Keskkorraldusel seisab 
ees suur ja pingutusi nõudev töö, kuid 
ühisel jõul, üksteist toetades, teades, et 
see õn väärtuslik töö, asume j u 1- 
gesti tööle.

Raimund 0 1 u p.

0. U u d e k ü 11, ÜENÜ Keskjuhatuse üldorganisaator.

Minu kodu õn minu kindlus.
Ei eksikombel sattunud see inglaste 

armastatud ütelus minu kirjutuse peal
kirjaks, vaid seepärast, et see õn mak
sev kä täiel määral meie — eestlaste — 
juures. Sageli esinevad need kaks mõis
tet — kodu ja kindlus — niivõrd teine
teisega seotuna, et me ei suuda tõm
mata teravaid piirjoonigi. Oli see mi 
küll Lembitu ja Tasuja aegadel, küll 
Vabadussõja päevil ja sama võime 
öelda kä praeguse aja kohta.

Ajal, mil meie korraldame oma riigi
elu, arendame ühiskonnatööd ja orga
niseerime oma noorsugu, täristatakse 
siin-seal sõjariistu, vallutatakse ja lii
detakse relvadega rahvaid ja maid. 
Meil õn küllalt selge meie rahva mine
vik, kus meie esivanemail tuli panna 
vastu pikkade aastate jooksul võõrale 
survele, mil raudsete kätega kohtles 
meid võõras võim ja tundmatu vaim. 
See oli raskeim ajajärk meie ajaloos, 
kus polnud kodu ega kindlust väliselus, 
vaid need mõisted kanti edasi põlvest-

põlve oma südameis ja igal näiliseltki 
võimalikul juhul taheti neid jälle 
omada.

Meie ei kahtle, et need kutsumata pe
remehed ei läheneks võimaluse korral 
uuesti eesmärgil saavutada oma endisi 
seisukohti. Meie ei oota neid, aga meie 
ei saa unustada kä, et püsib vaid see 
rahvas ja riik, kes õn ühtekuuluv, 
edasiarenev, vaba kõrvalmõjudest ja 
uhke oma olemasolule. Ajalugu pole ku
nagi arvestanud rahvaste suurust ja 
olemasolu arvelaudadega! Seesmiselt 
julge, oma maad ja traditsioone armas
tav ja austav rahvas õn võitmatu rah
vas, teda võib ülivõim hävitada, — 
orjastada aga ei kunagi.

Eriti meie, kes me oleme elanud üle 
rahva vabadusvõitluse ja riigi sünni, 
peame andma järgnevaile generatsioo
nele selle tõelise suuna ja vankumata 
idee, seda enam, et need suured ja ras
ked kaotused inimohvrite näol, mida 
nõudis meie vabaduse tagasivõtmine,



õn nii selgelt ja valusalt südameis. Kui 
palju õn kerkinud kalmukünkaid, kui 
palju lapsi jäänud isata ja naisi leske
deks, palju ohkeid, valu ja nuttu õn 
olnud vaid selleks, et meie eile, täna ja 
homme võime tulla kokku jälle pereme
hena oma maal.

Õn vähe sellest, et siin-seal püstita
me langenuile mälestussambaid, tule
tame meelde nende kangelastegusid ja 
ohvrimeelsust, abistame invaliide ja 
langenute perekondi, — meil tuleb kä 
põlvest-põlve kanda edasi seda vaimu 
ja suurt ideed elavana, et kui õn ohus 
meie riiklik au ja uhkus ja rahvuslik 
olemasolu ning kutsub isamaa appi
hüüd, et siiis igast kodust astub välja 
teadlik Kalevipoeg, kes oskab „sortsi- 
lasi vihtuda jälle servi laudu" ja muuta 
oma kodu ja kodumaad võitmatuks 
kindluseks.

Nii nagu Vabadussõjas olid noored 
esimeste ridades lahinguväljadel, nii 
peavad kä nüüd noored olema riigi 
ülesehitamise töös aktiivselt võtmas 
osa.

Õn vähe sellest, kui asutatakse siin
seal uusi koole, olgu siis need üldhari
duslikud või kutsekoolid; vähe sellest, 
et õn pandud maksma sunduslik algha
ridus, mis küll hädavajalik, kuid mil
line üksinda ei anna veel kaugeltki ta
gatist, et noorur kasvades saaks kõik 
selle, mida nõuab temalt hiljem pinev 
eluvõitlus. Tänapäeval suudab lüüa 
elust läbi vaid tugeva tahtejõuga, tar
mukas inimene! Sellele lähetavad meid 
hästiorganiseeritud noor

Lubjatehas „D. J Limberg11 Tamsalus.

soo-organisatsioonid, kus 
igale noorele õn võimaldatud nende jõu
kohane töötamine, nende huvide kaits
mine ja nende tegevuse õiglane hin
nang. Nii nagu tublis perekonnas töö
tavad tütred-pojad oma vanemaid mõis
tes ja tunnustades käsikäes, nii peab 
sündima kä organisatsioones, kust 
meie lõplikult peame tõrjuma välja 
nääklemised ja jonnakuse ja lähtuma 
asjasse täie armastusega, — siis tun
neme ainult rõõmu ja häämeel oma 
tööst, kogume väärtuslikke elamusi, 
mis annavad meile tuld ja hoogu veel 
meie hallpäistes aastais.

Elame karmis loodusrajoonis, kus sa
geli hävivad meie varad kevadel hilis- 
külmades ja sügisel varakülmades ja 
palju kavatsusi variseb kokku meie 
ajukurdes, kuid meie elamuste vara
salve ei suuda meist keegi lahutada.

Mida rohkem õpime tundma oma mi
nevikku, rahvuslikke põhijooni, oma 
kodu, rahvast ja maad, seda enam õpi
me teda kä armastama — ja selles pei
tub elu! Väärtused paigutame kõik 
kindlustesse, milleks meie kodud ja 
meie ise, neist moodustub meie riik ja 
rahvas.

Ainult ühiselt kindlustatud kodus 
võime igasugustes raskustes julgelt 
laulda: „mu isamaa, mu õnn ja rõõm!"

JUHAN SINIMÄE.

Linatõstjad.
Muld paendub jalge all ja valendamas

[niit,
kai tiigis vaotuselt nad kive ajavad. 
Käed tõstvad lepahaga, hüüded kajavad 
ja nõrguma vett kaldal kasvab peode riit.
Aroome hapukaid ja pritsmeid paiskab

jsiit,
õhk muutub kibemõrkjaks, matsud

[lajavad.
Vees mehed kuni vööni, vikla vajavad 
peod viimast heitma, ümisedes rõõmust 

. f [viit.
Siis piipu põlve vastu käsi koputab, • 
sõrm topib tubakat, suu suitsu poputab 
ja saabub sinetav keskhommikune tund.
Leht kuldne langeb, rändab pilvesaarestik 
ja kaugel häälitseb rändlinde kaarestik. 
Töömeestel viirastumas silmis linapund.



Kuidas töö annab tagajärgi.
Kasutades lahket luba ja alljärgne

va kirjutuse jaoks võimaldatud ruumi, 
tahan siinkohal selgitada teatrihuvilis
tele, eeskätt aga teaterdamisega tege
le väile, kuidas ja missuguse tööga suu
detakse pakkuda näitelavalt hääd ja 
väärtuslikku teatrikunsti alal.

Tagajärjeka töö ning tunnustustvää- 
rivate tulemuste saavutamiseks peab 
valitsema näitetrupis kindel kord ning 
näitejuhil kindel süsteem näidendi väl
jaõpetamiseks ja lavale toomiseks.

Kui näitejuhil uuest õppimisele tule
vast näidendist rešii õn kirjutatud ja 
kõik eeltööd tehtud, kutsub ta näitlejad 
esimesele lugemisproovile. Töö algab 
näitejuhi sissejuhatava seletusega teo
sest ja selle lavastamise peoanist. Õn 
parem, kui näitlejad õn juba tüki va
rem kodus läbi lugenud, siis õn neile 
näitejuhi seletused arusaadavamad. 
Kuni esimese proovini aga ei pruugi 
ükski näitleja veel teada, mis osa õn 
temale määratud. Õn näitlejail aga ette 
juba teada, milliseid osi nad mängivad, 
siis vaatavad nad ainult oma osa läbi 
kuna teos tervikuna jääb läbilugemata 
ja seega õn võõras. See õn halb ja sel
lepärast peab osade väljaandmist teos
tama esimesel proovil.

Peale näitejuhi sissejuhatavat loen
gut ja osade mängijate teatavaks tege
mist algab näidendi lugemine.

Peatähelepanu tuleb pöörata loogili
sele selgusele ja teksti õieti mõistmi
sele.

Tüki läbilugemise järele võtab näite
juht näitlejatega arutusele näidendi 
teemi, selgitab lavastuse idee, selgitab 
teose tegevuse ja vastutegevuse, tut
vustab igale näitlejale tema osa, selgi
tab üksikute tegelaste vahekorrad jne. 
Küsimused, mis näitejuht oma rešii- 
töö juures endale lavastusest ja üksi
kuist tegelasist selgeks tegi, tulevad 
omakorda kä näitlejaile selgitada. Soo
vitav õn, et iga näitleja siin näitejuhi 
seisukohtade suhtes kä oma seisukoha 
avaldaks. Näitejuhi sõna jääb muidugi 
viimaseks, kuid kä näitlejaile peab vii
mase peensuseni selge ja vastuvõetav 
olema, millise ülesande täitmisele ta 
asub.

Materjaliks näitleja loovale fantaasi
ale õn elu tundmine, seepärast peab nii

hästi näitejuhil kui kä näitlejail elu- 
tähelepanekute tugev tagavara olema. 
Kui näitejuht ise ei tunne seda tõsielu, 
mida ta näitlejale püüab selgitada siis 
ei suuda ta kä näitlejat veenda.

Kui me ütleme, et tunneme hästi tea
tud inimesi, siis pole see veel kau
geltki paikapidav väide sest tõsielus 
õn niivõrd palju erinevusi, et kõiktead
jaks ei saa keegi olla. Seepärast peame 
me igal uuel juhul kõrvutama võima
lust mööda teose ainestikku tõsieluga 
ning viimasest tooma näidendisse elule 
vastavat. See oleks loova töö tagatis. 
Sest loova töö konkreetne äratundmine 
ja vastuvõtmine peab olema lähedane 
elule. Mida põhjalikum see töö, seda 
tõepärasem, elavam, usutavam ja lava
liselt köitvam õn näitleja oma osas.

Kui näitlejail kõik ülesanded juba 
Selgitatud ja vastastikused suhted juba 
leitud, algavad esimesed lavaproovid. 
Kogu töö jooksul, kas olgu see lugemise 
proovidel või laval, peab näitejuht os
kama näitlejat loovas seisukorras hoi
da. Näitleja peab oskama õieti ja vabalt 
reageerida igale talle juba teadaolevate 
sündmustele niiviisi, nagu oleks see 
talle ootamatuseks. Vähe õn sellest, 
kui näitejuht näitlejaile selgeks teeb 
lavalised ülesanded. Näitejuht peab toi
mima nii, et näitleja tahab täita just 
seda ülesannet, mida näitejuht talt 
nõuab. Näitleja tahab aga teatud üles
annet täita ainult siis, kui tal õn aru
saamine, et tema poolt mängitav lava-

ÜENÜ Tamsalu osakonna laulukoor, ees keskel juhat. A Koch



kuju teotud olukorras, ainult nii võib 
tegutseda ja reageerida, nagu hea ette
valmistuse juures tema seda teeb. Näi
tejuht peab näitleja selle äratundmise
ni viima.

Kunagi ei toih nõuda et näitleja aval
daks teatud tunnet või meeleolu ilma 
sellekohase tegevuseta — või jällegi 
puuduliku, arusaamatu tegevusega.

Sama lugu õn kä säädeprooviga. Ku
nagi ei tohi leppida ainult mehaanilise 
kohtade kättenäitamisega näitlejaile ja 
rahulduda selle formaalse täitmisega. 
Näitleja peab alati tundma, et tema 
poolt mängitav tegelane teatud olukor
ras ei või seda käiku tegemata jätta, 
et kõik tema liikumine õn loomulik. Kui 
juhtub, et näitleja proovidel huvita
vama ja parema liikumise leiutab, tuleb 
sellega paratamatult arvestada, seal
juures silmaspidades, et näidendi üht
lus selle all ei kannataks.

Näitejuhil juhtub näitlejatega töö
tades tihti raskusi. Sageli õn kõik ette- 
valmistatav töö näitejuhi poolt hoolega 
tehtud — kuid siiski ei suuda näitleja 
näitejuhilt saadud ülesannet täita. Mis 
siis teha?

Kõige pealt peab näitejuht ennast 
kontrollima, kas ta midagi ei ole vahele 
jätnud, valesti teinud või seletanud. 
Kui ta leiab, et ta õn Õieti talitanud, 
siis peab näitlejal mõni sisemine takis
tus olema. Missugused õn need sageda- 
mased sisemised takistused? Esiteks 
näitleja tähelepanu puudumine vastas
mängija ja teda ümbritseva lavalise 
keskkonna vastu. Näitleja tähelepanu 
laval olles peab alati valvas olema. See 
õn hädavajaline nõue loomistööks. Kõi
gepealt peab ta nägema ja kuulma vas
tasmängijat, kellega ta räägib. Ainult 
sel tingimusel võib ta õieti suhtuda sel
lesse mida kuuleb ja näeb. Sageli ei 
kuule ega näe näitleja midagi laval. 
Niisugusel korral õn koosmäng partne
riga paratamatult võimatu.

Loomulik mäng taganeb šablooni ees 
ja näitleja mängib valesti. Kui näite
juht niisugust puudust proovidel mär
kab, tuleb see kohe kõrvaldada. Muidu 
ei ole tööl mõte!

Teiseks põhjuseks, miks näitleja ei 
saa laval korralikult* töötada, võib olla 
lihaste ülemääraline pingutus. Kui 
näitleja laval seisab või liigub, ikka 
peavad ta lihased vabad olema. Näitleja

võib laval igale liigutusele niipalju li
haste energiat kulutada, kuipalju ta 
seda kõige rahulikumal silmapilgul va
jab, mitte rohkem ega vähem.

Kolmandaks tuleb silmas pidada la
valist õigustust. Näitleja võib ainult 
siis loovalt töötada, kui ta iga tegu, 
tegevuse koht jne. õn talle täiesti õi
gustatuna tunduvad. Kui näitleja ei tea 
miks ta seda või teist käiku või liigu
tust peab tegema — s. o. kui talle jääb 
midagi õigustamatuks, siis ei saa ta 
laval töötada.

Neljandaks õn n. ö. ülemängimine 
ehk püüe tunnet mängida. See õn sage
dane mängu takistus. Seda märgates 
peab näitejuht kõik abinõud tarvitusele 
võtma ja talle veel kord tegevuse sele
tama, et juhtida kehastatava kuju raa
midesse.

Viiendaks võib olla tõsiseks takistu
seks tähelepanemata vale. Näitejuht 
ei tohi mingit võltsingut lubada, mitte 
kõige vähimalgi määral, üks tähelepa
nemata jäetud vale toob enesega kaasa 
kä teisi ja lõpuks areneb sellest shab- 
loon, millega hiljem raske võidelda. .. 
Sellepärast peab näitejuht näitleja 
mängus, just esimesest silmapilgust 
alates, kõik võltsitu otsustavalt kõrval
dama.

Kõik need ülesloetud põhjused ja 
neist olenevalt palju mitmesugusi pi
siasju õn suureks takistuseks näitleja 
loomingule.

Koondatud tähelepanu puuduste väl
timiseks loob kindlad eeltingimused 

' näitleja loovale tööle. Ühe eeltingimu
se puudumine toob enesega kaasa kä 
teise kadumise.

See kõik näitab veel kord, millise tä
helepanu ja hoolega näitejuht ja näit
lejad peavad omi ülesandeid lahenda
ma. Püsivas töös võib kõike seda oman
dada. Ei tohi tööle ainult pealiskaud
selt läheneda ja kergeid tagajärgi 
loota.

Proove tuleb teha väsimatu südidu
sega. Proove tuleb teha seni kuni näit
lejail kõik olukorrad selged, kõik üles
anded kergelt ilma pingutusteta män
gitavaiks muutuvad, kuni kokkumäng 
ladusaks ja loomulikuks kujuneb.

Ainult töö annab tagajärgi ja tõsine 
töö kasvatab meistreid.

Ad. Aherma,
Tamsalu VTÜ näitejuht, Maateatri näitejuhtide 

ühingu juhatuse liige.



ÜENÜ Karinu osakonna tegevusväljalt.
12. juulil 1925. a. asutati Karinu kü

las Ü.E.N.Ü. Karinu osakond ja eluõi
gused sai osakond tolleaegse keskjuha
tuse otsusega 24. juulist 1925. a., see
ga pühitseb osakond üheaegselt suvi- 
päeva pidamisega oma kaheteistküm- 
nendamat aastapäeva.

Tõuse ja mõõne õn olnud selle aja 
jooksul osak. tegevuses, sihtjooned õn 
mõnigi kord tumestunud, — maad 
võtnud kitsarinnalise ja egoism. Kuid 
noorusele omase temperamendiga õn 
võidetud takistavad nähted ja kristal
liseerunud õn aastate jooksul vaated ja 
arusaamised noorsoo töö õigest suuna
misest ja tungivast vajadusest koha
peal, kasvanud tunduvalt korra ja 
distsipliini tunne, õn edasi jõutud ja 
kordasaadetud pal j u head, aga palju 
kä tegemata jäänud.

Nüüd osak. kaheteistkümnendamal 
tegevuseaastal õn osak. seniseid saavu
tusi ja praegust tööd hinnatud Hari
dusministeeriumi ü. E. N. Ü. keskju
hatuse ja Ü. E. N. Ü. Järva keskkorral
duse poolt. Ü. E. N. ü. Keskjuhatuse 
ettpanekul õn hr. Haridusministri otsu
sega 18. maist k. a. osakond kantud 
Haridusministeeriumi Noorsoo Osakon
nas peetavasse noorsoo-organisatsioo- 
nide registrisse, mis loob osakonna te
gevuses noorsoo töömail lahedamaid 
tegevusevõimalusi, kä õn Järva kesk
korraldus usaldanud ü. E. N. ü. Järva 
I suvepäeva korraldamise Karinu osak. 
hooleks.

Võhmuta vallavalitsuse lahkel vastu
tulekul leiab osakond juba aastaid ulu
alust Karinu algkooli ruumes, millist 
kui end. härrastemaja kasutatakse kä 
rahvamajana kõigiks ümbruskonna or
ganisatsioonide üritusteks.

Siin asub osak. ligi tuhandeköiteline 
avalik raamatukogu, tegutsevad osak.

ERNST MARMEI
ÜENÜ Karinu osakonna esimees ja Järva Kesk

korralduse aseesimees

paljud tegevuseharud nagu: laulukoor, 
näitering, rahvatantsu-võimlemise tru
pid, sporditoimkond, kirjandustoim- 
lcond, keelpillide koor, einelauatoim- 
kond. jne.

Asutamise ajajärgus olev noortering 
annab häid tuleviku lootusi, omavaheli
sed spordivõistlused näitavad et siit 
õn kerkimas sportlasi kes võivad tule
vikus üllatada.

. Läbisaamine naaberorganisatsiooni- 
dega õn olnud kõigiti sõbralik, koos õn 
korraldatud suuremaid üritusi (võidup. 
pühitsemine). Lahkelt õn abivalmis 
Karinu Maanaiste seltsi liikmeskond 
eesotsas nimetatud seltsi juhatusega 
suvipäeva einelaua korraldamisel.

Osak. tegevust juhib praegu viieliik
meline juhatus: L. Marmei — laekur, 
E. Tarn järv — kirjat., A. Vähkjas — 
kirjat. abi, E. Koka — abiesimees ja E. 
Marmei —■ esimees.

E. M.

ÜENÜ Tamsalu osakonnast.
Kui kolme aasta eest mõningate 

Tamsalu noorte poolt asutati ÜENÜ 
Tamsalu osakond, sus leidus küllaltki 
kõhklejaid, kes teatava umbusaldusega 
suhtusid noorte üritusesse, kes uues 
äšja-asutatud ühingus nägid isegi tea

tavat kohaliku seltskonnaelu killusta
vat.

Ent nüüd kolme aasta möödudes, 
nüüd arvan igale selge olevat, kuivõrd 
võimalik õn rahulik koostöö kä uue 
ÜENÜ Tamsalu osakonnaga ja kuis



Mag. MIHKEL OUNMANN,
ÜENÜ Tamsalu osakonna nõukogu esimees

Tamsalu seltside rohkusele vaatamata 
küllaldaselt tööd ja tegevust jätkub 
kõigile.

Ei saa ju salata. Raske oli noorel 
osakonnal ta alg-aastal, ent siin sukel
duti noortele omase optimismiga töös
se ja — kuidagi õnnestus kä töö.

Et „ühismõtete" varem ilmunud 
numbrites õn Tamsalu osakonna tege
vusest ülevaade kuni 1936. a. algpäivini 
juba varem avaldatud, siis katsun käes
olevas kirjutises märkida vaid järgne
vaid sündmusi.

19. veebr. 1936. a. osak peakoosole
kul võtab ÜENÜ Tamsalu osak. oma 
tegevuskavva huviõhtute, referaat- 
koosolekute, talispordipäeva, kergejõus
tiku võistluste jne. korraldamise. Edasi 
otsustatakse kä jatkata osak. aegkirja 
„Ühismõtted" välja andmist. Uus äsja 
valitud juhatus (koosseisus nrsl. nrsl. 
0. Uudeküll, E. Tubro, G. Väät, L. Vin
kel, V. Rüütel, R. Olup ja L. Põld) võ
tab "oma ülesannet tõsiselt ja asutak- 
segi varem üles seatud sihtide taotle
misele. 1936. a. 21. juunil saadakse nii 
kaugele, et osak. võib end nimetada 
nende orgide perre, kes ise oma ühingu 
lipu omavad. Lipu õnnistamise pidu 
õnnestub tänu hääle ilmale ja sobivalt 
valitud ajale igati.

Hästi õnnestuvad kä augustis korral
datud osakonna aastapäev ja novemb
ris nimede eestistamise küsimusele kor
raldatud näitekohus.

Osakonna sisemise elu koordineeri
miseks moodustatakse osakonna juur

de vanemate nõukogu, milleks oma lah
ket nõusolekut lubavad paljud kohali
kud seltskonnategelased. Nõukogu 
koosneb 12 liikmest ja sinna kuuluvad 
pr.-ad F. Meerits, E. Tubro, A. Maurer, 
prl. E. Sooden ja härrad M. õunmann 
(esimees), H. Tubro, A. Aherma, R. 
Põld, J. Sookand, H. Raba, K. Lepna ja 
L. Puusepp.

Vanemate nõukogult oma tööks kaas
abi, tunnustust ja nõu otsides tahab 
osakond kindlustada omale kohaliku 
seltskonna poolehoidu ja tegevuse tasa
kaalustamist.

Umbes samal ajal kutsutakse osa
konna juures ellu laulukoor kohaliku 
kooliõpetaja prl. A. Kochi juhtimisel 
ja keelpillide orkester nrsl. Kolde juh
timisel. Aasta vahetusel tabab osakon
da ränk kaotus. Keskjuhatuse juurde 
instruktor-organisaatoriks asudes lah
kub osak. juhi kohalt senine esimees ja 
osak asutaja liige nrsl. 0. Uudeküll, 
kelle järglaseks valitakse nrsl. R. Olup.

Nrsl. Uudekülli lahkumine tundub 
seda valusamalt et oldi nagu kuidagi 
harjutud kõiki töid koos temaga soori
tama, et oldi nagu harjutud nägema 
tema isikus alati kõike korraldajat. 
Tänu siinkohal tublile töömehele. Tam
salu osak. loodab, et nrsl. Uudeküll suu
dab me varemasest koostööst ja rabele
misest säilitada sama häid mälestusi 
kui meiegi.

Pärast nrsl. 0. Uudekülli lahkumist 
jääb osak. juhatus töötama koosseisus: 
R. Olup — esimees, E. Tubro — esi
mehe abi, A. Olmre — sekretär, G. 
Väät — sekretäri abi, H. Olup — arhi- 
vaar-varahoidja, K. Laar — propagan
da juht ja A. Siidre — laekur.

1937. a. jaanuari kuus osak. üldkoos
oleku eel peetud vanemate nõukogu 
koosolekul võetakse vastu mitmed re
solutsioonid, mis oma hoo ja julgusega 
sisendavad küllaldaselt tööindu noor- 
soolastesse.

Otsustatakse maksku mis maksab 
võitjana väljuda „Eesti Nooruse" telli
mise võistlustest ja samas vaimus asu
da kä osakonna aegkirja „ühismõtted“ 
väljaandmisele.

1. märtsil lõppenud „Eesti Nooruse" 
tellimise võistluse tulemuste kontrolli
misel ilmnebki, et Tamsalu osak. töö 
õn vilja kandnud, tulles võitjaks, kus
juures osak. tellimiste arv moodustab



400 % järgmise osak. tellimise arvust.
Umbes samal ajal moodustatakse 

osakonna juurde kä rahvatantsu rühm, 
naaberosakonna esimehe nrsl. E. Tam- 
järve juhtimisel. Rahvatantse õpitakse 
24.—25. juulil Karinus korraldatava 
suvipäeva ettekandmiseks.

25. mail korraldatakse kohaliku va
batahtliku tuletõrje ühingu ruumes 
aegkiri „Eesti Nooruse" õhtu. õhtu si
sustajateks õn palutud Tallinna osa
konna kirjandus-klubi liikmed nrsl. 
nrsl. Joh. Sinimäe ja Ago JÕger.

Samas antakse Keskjuhatuse esinda
ja poolt osakonnale üle kä nüüd jääda
valt osak-le langenud „Eesti Nooruse" 
tellimisvõistluse rändauhind skulptor 
Halliste „Mõte“ ja 50 kr. väärtuses kir
jandust.

Meeleolus saavutab õhtu kulminatsi
ooni osak. esimehe nrsl. R. Olupi poolt 
endisele esimehele nrsl. 0. Uudeküllile 
mälestuseseme üleandmisel. Tundub 
kuidagi, et öldakse nagu saavutatud 
mingi soojem õhkkond kogu publiku ja 
tegelaskonna vahel.

Maikuu keskpaiku alustas osak. 
sportlaspere suve hooaja. Korraldatak
se rida võistlusi jalgpallis naaberosak.- 
dega ja otsitakse võimalusi uute noor
sportlaste ligitõmbamiseks. Õn ju kä 
just noorte hulgas küllaltki lootustand
vaid mehi (Veske, K. Inno, Uusorg, 
Sägi j. t.). Juuni lõpul korraldati 
36. ringkonna võistlused kergejõusti
kus. Võitjaks tuli kä siin Tamsalu osak. 
omades teistkordselt Keskjuhatuse 
rändauhinna.

KARL LAAR
ÜENÜ Tamsalu osakonna propagandajuht ja 

Järva Keskkorralduse sekretär

Tänavustel võistlustel saavutatud pa
remate tagaj ärgedena võiks nimetada 
F. Uudekülli kõrgushüpet — 1.65 ja 
teivashüpet — 2,94, millised mõlemad 
osakonna uuteks rekordideks, siis G. 
Vääti 100 m. tagajärge 12,9 sek. ja 
noorte aladel R. Veski 60 mtr. — 8,4 
sek (osak. rekord) ja J. Vääti kõrgus
hüpet 1,37 m. (osak. rekord).

Osakonna viimase aja tegevus õn 
piirdunud peamiselt esinemise etteval
mistustega Järva suvepäevadel, millest 
osakond võtab osa laulukoori, rahva
tantsu rühma ja käsipalli meeskon
naga.

K. L a a r.



ÜENÜ Vägeva osakonnast.

RUUT RAJASMA
ÜENÜ Vägeva osak esimees, Keskjuhatuse ja Järva 

Keskkorralduse juhatusliige

Kui Vägeva noored 1921. a. oma lii
kumist algasid sportimisega, siis leid
sid nad ruume Selli koolimajas ja kaas
abi lahke koolijuhataja Ida- Uuehei- 
nam’i poolt. Sportimine oli ainult pois- 
tevaheline, kuna naissoost noored sel
lest osa ei võtnud.

1924. a. jõuti otsusele, et ÜENÜ õn 
niisugune organisatsioon, mis rahuldab 
kõiki noori oma mitmekesiste haru
dega. Alul tegutsesid: näite-, spordi-, 
muusikaharu ja laulukoor.

Selli algkooli ruumid olid pidude kor
raldamiseks siiski liiga kitsad, nii et 
peo kulud tõusid mõnikord võrdseiks 
tuludega. Otsiti uusi teid väljapääsuks. 
1933. a. kevadel alustati rahvamaja 
ehitustöödega koos teiste Vägeva selt
sidega. Kõige suuremat kaasabi pakku
sid Vägeva Perenaiste Selts ja Vägeva 
Vabatahtlik Tuletõrje ühing. Eraisi
kuist toetasid kõige enam pr. Johanson 
mitmesuguse ehitusmaterjali ja abiga, 
kuna veskiomanik härra Rosenstrauch 
kõik laua- ja palgilõikuse tööd tasuta 
tegi. Kogu ümbrus aga aitas tasuta töö 
ja ehitusmaterjali kinkimisega, kaasa, 
peale ühe baptisti perekonna.

Käesoleval sügisel lõpevad viimased 
ehitustööd ja seljataga õn osakonna 
raskeim ettevõte, mis õnnestus viia 
läbi härra Riigivanema ja H.-S. minis
teeriumi rahalisel toetusel ning koha
liku rahva ja organisatsioonide kaas

abil. Võlgu õn veel tasuda 1000 krooni, 
mis loodetakse valla kaasabil likvidee
rida, kuna rahvamaja õn koolimajale 
juurdeehitisena ja koolitöö ajal tervena 
kooli kasutada.

Koostöö teiste seltsidega õn seni 
nende seinte vahel kõige sõbralikum ol
nud ja loodetavasti teostub kä ümbruse 
kaunistamine ühisel jõul sama õnne
likult.

Kodu-uurimise- ja muuseumiharu õn 
oma ümbruse luuletaja Voldemar Ro
senstrauchi pildi asetanud saali seinale 
ja kogub muinasesemeid ja sõnalist 
vara võimaluse piirides.

Talvisel hooajal tegutseb õpiring 
oma seinalehega noorpõllumehe Rudolf 
Pirni juhtimisel. Seinalehte kaunista
vad noored värvisegajad ja sisustavad 
tundmata luuletajad. Agaramaid neist 
õn „Kevadmeloodia“ autor.

1937. a. juhatusse kuuluvad: Ruut
Rajasma (esimees), August Kruusima 
(abi), Erich Nuudi (sekretär), Reet 
Rajasma (abi) ja Rudolf Pirn (laekur).

Ruut Rajasma.

H. RABA
Puusärgikauplus

TAMSALUS

Alati saadaval 
igasuguseid

puusärke
ja

matusetarbeid
♦



ÜENÜ Jalgsema-Paisfevälja-Liutsalu osakond
õn asutatud 1. mail 1926. aastal. Osa
kond, olles ainukeseks noorsoo organi
satsiooniks kohapeal, õn tegutsenud 
rea aastate jooksul mitmesugustel ala
del. Käesoleval ajal tegutseb järgmiste 
tegevusharudega: näite, spordi, kirjan
dusteaduse,, laulu, muusika ja põlluma
janduse. Osakonnal õn oma raamatu
kogu.

Osakond kasutab kooskäimisteks 
Jalgsema algkooli ruume, pidudeks ja 
muudeks rohkearvulisteks kogumisteks 
kohaliku tuletõrj e ühingu peoruume, 
mis õn Liutsalu endises koolimajas.

Osakond õn arendanud tihedat koos
tööd naaberosak. ja teiste organisat
sioonidega. Käesoleval aastal õn liik
meid 38 ja juhatusse kuuluvad M. Sa- 
luste esimees. A. Ääriste sekretär, A. 
Kübarsepp laekur, 0. Ääriste ja J. Ra- 
jandu. Juhatuse juurde koopteeritud

tegevusharude juhtidena J. Saluste, H. 
Oras ja H. Koppel.

ÜENÜ Rakke osakonna tegevusest.
Rakke noored ära nähes, et Rakkes 

puudub nende jaoks organisatsioon, kus 
võiksid iseseisvalt tegutseda, otsusta
sid asutada ÜENÜ Rakke osakonna.

Osakonna asutamisel aitas kaasa sel
leaegne Tartumaa organisaator V. 
Kurs, kelle kutsel esimene avamiskoos- 
olek peeti 25. aprillil 1934. a. Rakke 
algkooli ruumes. Koosolekul valiti esi
mene juhatus 5-liikmeline, kes oma esi
mesel juhatusekoosolekul 1. mail samal 
aastal jaotas ametid: esimees A. Kool, 
abi R. Kreemann, kirjat. G. Abo, abi J. 
Kuum, laekur R. Mändla (O. A. Mül
ler).

Esimene juhatus otsustas kohe osa
konnale muretseda lipu, mille ostmi
seks juhatuse liikmed raha kokku 
panid.

Lipuõnnistamine, avamisaktus ja esi
mesed kergejõustikuvõistlused peeti 
Rakkes 1. juulil 1934. a.

Osakonna peategevusharuks õn ol
nud spordiharu, mille all õn elavalt te
gutsetud, korraldatud mitmesuguseid 
võistlusi ja käidud naaberosakonda- 
dega võistlemas.

Osakonna juures tegutseb ümbrus
konnas üldiselt tunnustatud jazz-orkes-

ter „Oo jazz-bandi“ nime all, mille ju
hiks õn R. Mändla.

1936. a. soikus mõningail põhjusil 
osakonna tegevus, kuid 25. mail 1937. 
a. alustas jällegi tegevust. Uus juhatus 
koosneb: esimees R. Mändla, abi A.
Kool, kirjat. A. Marmor, abi E. Riis
maa, laekuriks P. Leisson. Juhatuse 
igakordseist koosolekuist õn palutud 
osa võtma ja nõu andma M, Talvre (M.

REIN MÄNDLA 
ÜENÜ Rakke osak esimees



Treimann), R. Kreemann ja üldorgani- 
saator 0. Uudeküll.

1937. a. tegevusaja vältel õn osakond 
pidanud j algpalli võistlusi 4, millised 
kõik võidukalt lõppenud, üldväravate 
suhe õn 18:5 Rakke kasuks, kergejõus- 
tikuvõistlusi 3, vabaõhu-kontserte an
tud 1.

Uue tegevusharuna tegutseb üle 30- 
liikmeline laulukool' hr. J. Martsoni ju
hatusel. Laulukoor võtab osa I Järva 
suvipäevast Karinu! ja kavatseb 1938. 
a. üldlaulupeost osa võtta.

Osakonna juures õn alustanud tege
vust kä võrkpalli-naiskond.

Osakond kavatseb korraldada tänavu 
veel jalgpalli- ja muid võistlusi ning 
arendada tegevust õpperingidel.

Osakonna esimees R. Mändla õn te
gutsenud osakonna juhatuses selle asu
tamisest kuni tänaseni, olles muuseas 
laulukoori vanemaks ja jazz-orkestri 
juhiks.

Järvamaa suvipäevaks soovib ÜENÜ 
Rakke osak. ÜENÜ Järva Keskkorral
dusele palju õnne ja edu. Olgu sarna
sed suvipäevad iga noore kaasatõmba- 
jaks ja korraldatagu neid igal aastal.
, R. M.

ÜENÜ Naistevälja-Nõmküla osakonnast.

ELMAR TAMMJÄRV 
ÜENÜ Naistevälja-Nõmküla osakonna esimees

Osakonna asutamisest möödus käes
oleva aasta 1. märtsil kaks aastat. Lõp
penud tegevusaasta oli osakonnale 
õieti murranguajaks, kus täielikult 
muutus liikmespere koostis vanuse sei
sukohalt. Nimelt kerkis noorliikmete 
arw eelmise aasta 3 pealt 15 peale, mis 
suurelt osalt oli tingitud uuest noorsoo 
organiseerimise seadusest.

Agaramad teotsejad ajavahemikul 
olid lauljad, rahvät&ntsijad, orkestran
did ja sportlased. Nii esineti Soome- 
Ugri kultuurkongressil Tallinnas, Vi
rumaa VII. laulupäeval Rakveres, Või- 
dupühapidustustel Nõmküla - Kõigis, 
Porkuni noortepäeval ja mujal. Iseseis
valt korraldati kolm pidu Järva j Öe alg
kooli ruumides. Samuti võisteldi edu

kalt sportlistel aladel ringkonna- ja 
muudel võistlustel Tamsalus.

Kä tänavu püsivad juba suurematest 
üritustest meeles väljasõidud Ambla ja 
Paide laulupäevadele, kuna peagi järg
neb jälle osavõtt Karinu ja Saksi 
noorte suvipäevadest.

Osakonna lugemislauda õn tellitud 
populaarajakirjad: „Eesti Noorus",
„Aed“, „Mesila“, „Kaunis Kodu" ja 
„Taluperenaine“, milliseid loetakse ja 
kasutatakse ühiselt.

Asendamatult vajalikuks õn muutu
nud liigete õhtused kooskäimised 
mängu-, laulu- ja tantsuharjutustel, 
kus üha enam mõistetakse üksteist ja 
üha enam süveneb ühtekuuluvuse- 
tunne. ühiselt arvustatakse tehtud 
tööd, kõneldakse päevaküsimustest ja

ÜENÜ Naistevälja-Nõmküla osak. laulukoor, ees keskel juhataj 
Eduard Reinik



luuakse tulevikukavatsusi, arendatakse 
oma rahvuslikku mõtteilma ja õpitakse 
tundma elutõdedele suunduvaid teid, 
lõppsihiks ühine suur ÜENÜ pere, kel
lele õn pühad rahvusluse, omariikluse 
ja omakultuuri kaugele silmapiirile püs
titatud tähised.

Osakonna 1937. a. üldkoosolek peeti 
31. jaanuaril, kus valiti juhatusse: esi
mees E. Tammjärv, abiesimees E. Rei
nik, kirjatoimetaja H. Sulg, laekur H. 
Kokk ja arhivaar Ella Kokk.

Koore juhib koolijuhataja Järva j õel 
Ed. Reinik, rahvatantsijaid nrsl. E. 
Tammjärv.

Koosolekul otsustati hakata koosta
ma kroonikat osakonna senisest tege
vusest ja alates koosolekupäevast pida
ma päevikut. Lubjavabrik ,,Mauritz ja Co“ Tamsalus.

ÜENÜ Järva Suvepäevast osavõtvate tegelaste nimekiri.

Lauljad

ÜENÜ Tamsalu osakond — koorijuht Armilde Koe
M. Raamat S. Vaiksalu R. Tammaru
E. Lall H. Kelder G. Väät
E. Kammer G. Kolde 0. Nolk
L. Riisberg M., Väät A. Raba
M. Jõul M. Elinurm A. Mihkelson
H. Mikkin H. Siniallik K. Lindpere
A. Koch K. Põldmaa A. Nupp
A. Väljaots A. Savet E. Hansen

ÜENÜ Karinu osakond — koorijuht Ott Arviste.
M. Remmel E. Tamjärv E. Kokas
A. Seidla P. Preemet E. Laaneots *
A. Kivest M. Õunapuu R. Lauk
A. Kerm Õ. Kutsar H. Lauk
A. Tammsaar A. Aavisto A. Selge
H. Jäetma E. Kask H. Jäetma
H. Türk A. Vähkjas E. Treksler
A. Sakias G. Jäetma A. Veinberg
E. Frommann A. Kivest

ÜENÜ Rakke osakond — koorijuht Johannes Martson.
M. Evel L. Vildmaus N. Kuuse
L. Kasevits H' Võsar H. Koort
E. Laupa K. Haiba V. Mühlbach
S. Lipp
S. Neero

V. Mikfeldt R. Mändla
E. Ojasalu J. Paalberg

H. Seemann L. Roos H. Vildmaus
J. Meriste A. Kool A. Vöörmann
H. Zimmermann R. Kreemann K. Vöörmann



ÜENÜ Naistevälja-Nõmküla osakond — koorijuht Eduard Reinik,
V. Silland 
H. Uuemäe 
H. Tamjärv 
E- Kangur 
E Tamjärv

ÜENÜ Vägeva osakond —
A. Kaldoja 
L. Pedak 
L. Pello 
H. Kruusemaa 
H. Tõde 
V. Lepik 
S. Kurvits

Külaliskoorina esineb Paide

E. Kokk 
M. Mätlik 
A. Kaaruks 
A. Eismann 
H. Kokk

J. Rinne 
E. Uuemäe 
R. Mätlik 
V. Eesmaa

koorijuhid Reet ja Ruut Rajasma.
S. Martinson 
A. Laht 
L. Kirss
L. Klaas 
J. Harju
M. Reinsalu

A. Kruusimaa 
A. Martinson 
O. Pirn 
A. Rünne 
O. Kaljumäe 
J. Uueheinam

laulukoor helilooja J. Zeiger! juhatusel.

Rahvatantsijad
ÜENÜ Tamsalu osakond —- juht Elmar T’ammjärv.

V. Rüütel 
H. Siniallik 
E. Siniallik 
S. Vaiksalu

S. Uudeküll 
H. Mikkin 
V. Kirss 
A. Raba

A. Nupp
E. Hansen
K. Inno
F. Uudeküll

ÜENÜ Karinu osakond — juht Lovise Marmei.
E. Aavisto 
O. Arviste 
M. Bergmann 
E. Flintmann 
H. Jäetma 
H. Jäetma 
J. Jäetma

H. Lääneoks 
H. Jäetma 
A. Lääneoks 
D. Lipp 
E Rehtla 
A. Sakias 
A. Selge

A. Lääneoks 
H. Jäetma 
E. Tamjärv 
A. Tamjärv 
A. Tamsaar 
M. Õunapuu

ÜENÜ Naistevälja-Nõmküla osakond — juht Elmar Tammjärv.
E. Kokk 
E. Kangur 
M. Mätlik

ÜENÜ Vägeva
A. Kaldoja 
L. Pedak 
L. Pello 
H. Kruusimaa 
L. Kirss 
H. Tõde 
V. Lepik

H. Tamjärv 
M. Uuemäe 
E. Uuemäe

osakond — juht
S. Kurvits 
J. Harju 
A. Nuudi 
R. Rajasma 
E. Pello 
A. Kruusimaa 
0. Kaljumäe

R. Mätlik 
E. Keeroja 
H. Kokk

Reet Rajasma.
A. Lesse!
0. Pirn 
E. Nuudi
S. Martinson 
A. Laht
L. Klaas

ÜENÜ Jalgsema-Paistevälja-Liutsalu osakond—juht Juta Saluste.
M. Saluste 
H. Oras 
0. Ääriste

S. Moon 
V. Moon 
E. Uustadt

R. Kaljola 
R. Türk 
B. Mägi



ÜENÜ Nõmküla-Koigi osakond — juht Elmar Tammjärv.
L. Toomsalu
L. Kivilo 
E. Kubas
M. Kallaste 
S. Turmann 
B. Randvee 
O. Loht
J. Kaldjärv

L. Vaikmaa 
L. Soosalu 
E. Soosalu 
L. Sahkar 
H. Uustani 
E. Lado 
A. Rannu 
H. Radaste

V. Karola 
J. Soosalu 
B. Freiberg 
H. Grüner 
B. Vilguta 
H. Aug järv 
H. Vilguta 
E. Kauniste

Võimlejad.
Külalistrupina esineb ÜENÜ Tallinna osakonna eliit naisvõimlemistrupp 

Emmi Tõke juhatusel — muusikajuht Leida Idla.

Võrkpallimängijad.
ÜENÜ Tamsalu osakond — meeskonnavanem Ferd. Uu de kü 11.

L. Olup H. Kokk A. Säägi
0. Erne E. Tammjärv A. Mihkelson
E. Tross E. Elinurm R. Alberg

ÜENÜ Karinu osakond — meeskonnavanem Georg Väli.
A. Suik V. Arbeiter H. Lauk
E. Grünberg G. Väli H. Kokas

ÜENÜ Tapa osakond — meeskonnavanem E. Vernik.
Kriisk
Hiiet;
Parika
Raad

Vink
Brückman
Mandel
Lagendi

Speek
Priuhka
Aasamaa

ÜENÜ Rakke osakond — meeskonnavanem Richard Kreemann.
L. Roos K. Kaare V. Laik
A. Kriisk A. Kool R. Kreemann
E. Voolmaa R. Mändla A. Marmor

ÜENÜ Jalgsema-Paistevälj-Liutsalu osak. meesk.v. O. Ääriste.
H. Koppel V. Ääriste A. Uustadt
M. Saluste O. Ääriste B. Mägi

Näitlejad:

UENU Karinu osakond
A. Vähkjas 
L. Salum 
E. Marmei 
A. Selge

„Kraavihallide“ lavastaja Ernst Marmei.
E. Koka 
A. Kuulmet 
V. Jaam 
E. Frommann

P. Preemet 
A. Marmei 
E. Tamjärv 
A. Kivest.

Väljaandja ÜENÜ Tamsalu osakond.
Pea- ja vastutavtoimetaja RAIMUND OLUP. Tegevtoimetaja KARL LAAR



Ü EN Ü
Järva I Suvepäevade

KAVA
Karinul, 24. ja 25. juulil 1937. a.

Karinu koolimaja

Laupäeval kell 21.00 Karinu atlgkooli õuel ja ruumes ÜENÜ Järva 
osakondade omavaheline koosviibimine, kus muuseas esineb kõnega ÜENÜ 
Keskjuhatuse üldorg. 0. Uudeküll, soololauludega E. Luts, Vägeva osak. 
rahvatantsijad j. m.

Pühapäeval kell 14:
1) Avasõna — E. Marmei — ÜENÜ Järva Keskkorralduse abiesim. ja 

ÜENÜ Karinu osak. esimees.
2) Kõne Haridusministeeriumi Noorsoo Osak. esindajalt.
3) Kõne ÜENÜ Kesknõukogu liikmelt — prl. E. Viirsalult.
4) Tervitusi.
5) Osakondade ühendatud segakooride ja Paide külaliskoori laule, juha

tab helilooja hra J. Zeiger.
a) Noorte laul — J. Avik
b) Su Põhjamaa päikese kullast — J. Vettik
e) Priiuse hommik — E. Aav
d) Pulma laul — R Päts
g) Laul Imatrale — O Merikanto
h) Õitse maa ja müha meri — J. Zeiger t

6) ÜENÜ Tallinna osakonna eliit naismusterrühma võimlemisettekandeid. 
Juhatab prl. E. Tõke, muusikajuht pr. L. Idla.

7) Osakondade ühendatud rahvatantsutruppide ettekandeid, juhatab pr. 
L. Marmei

a) Üks, kaks, kolm, neli, viis, kuus, seitse.
b) Viru polka
e) Kaera Jaan

8) Osakondade üksikettekandeid.
9) Lõppsõna — R. Olup ÜENÜ Järva Keskkorrald. ja Tamsalu osak, esimees.

10) Osakoneade vahelised võrkpalli võistlused.
Kell 21.00

11) Karinu osakonna näitetrupi ettekandel Enn Vaiguri rahvatükk laulu
dega 3 vaat. „Kraavihallid" — lavastab hra E. Marmei.

12) Tants.
ÜENÜ Järva Keskkorraldus.
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..POLARIS"
SUURIM

EESTI KINNITUS-A.-S.

võtab vastu järgmisi
kinnitusi:
tule- murdvarguse-, g gi
veo-, väärtsaadete-, §§ UE
käsko- laevakerede) || §ifj
ja klaasikinnitusi g

Seltsi põhi- ja tagavarakapitalid ületavad ü = 
Kr. 960.000 — | jj

Seltsi asutamisest peale õn kahjude eest §§ ===
väljamaksetud üle g gl
Kr 5000000.- | gj

Soliidne edasikinnitus! g =

Kahjud, likvideeritakse viivitamata i M ||j

Juhatus Tallinnas, Vana Viru 12. g = 
Osakond Tartus, Suur Turg 11. ü š==

Agentuur O. Kallas, Tamsalus, g U
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Martin Laksi
Liha- ja vorstitööstus 

Tamsalus.

Alali saadaval igasuguseid

vorste, 
liha- ja 

delikatess- 
kaupu.

Maksab päevakohast hinda 
elusloomade eest.

IIIIIIIIIIHIIIIillllF

RAADIO
parim ajaviide ja kasulikum enesearendamise võimalus, sellepärast 

muretsege endile viivitamata — kuulus

„VEF“-raadiovastuvõtja.
Hinnad mõõdukad.

VEF Eesti osakond — Tal 
Esindaja — KALLAS,

Järelmaks soodne, 
nn, Pikk 25. 
TAMSALUS.

Üll).!

■Hill

IIIF
Hill

Järva Suurveski
Järva-Jaanis 

omanik ins. Paul Pentre

juures töötab eeskujulik ViIlctV©Skl. Ostetakse. Viljele

Tehakse uksi ja aknaid.
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Järva-Jaani ühispank
Järva-Jaanis 
Jaani tn. nr. 1 
Telef. J.-Jaani nr. 9

millill l.l.ill ni l.l! i II11II I.M Miilil i.L! IIIIII i li II !.M I! M m.l ] II! i I l.l I [ i IIII Ml | i ni l;

Pank toimetab kõiki 
pangaoperatsioone

Järva-Jaani
Tarvitajate Ühing
Järva-Jaanis, oma majas
Jaani tn. nr. 1. Telef. J-Jaani nr 14

Osakonnad:
Koerus omas majas, telef. Koeru nr. 14
Abajas telef. ,, „ 29-c
Võhmuta! telef. J.-Jaani „ 11-c
Paisteväljal telef. „ ,, 51-d

Müügiks alati kvaliteet ja hooaja kaubad.
Hinnad võistlemata odavad.

„t)histrükikoda Rakveres"
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TAMSALU
TARVITAJATE ÜHISUS

TAMSALU TEL. 5.
1 ABIKAUPLUSED: Vajangu!, tel. J.-Jaani 24-. Porkunis, tel. V-Maarja 16-1

MÜÜB soodsate hindadega igasuguseid 
põllumajanduse masinaid, masina 
osasi ja majapidamise tarbeid.

OSTAB põllupidajailt teravilja, jahu ja heina 
seemet.

VÕTAB raha laenuks makstes kõrgemat °/°. I

ÜHISTEGELIK KINDLUSTUSSELTS

„EEKS-MAJA“
TALLINN, VABADUSVÄLJAK 10.

W
ESINDUS TAMSALUS



S 1693
nil!lllllllltllllillllllllllill!lll!lll!i1lllllllllllll!l!lllllilllll!lllllllllllllll!lllll!lflllllllllllllllllllllllllllllll!lllll!llllillllllll!lllll!l!l!l!lllllllllllls

V.-MAARJA
VILLA-, KUNSTVILLA 
JA RIIDEVÄRVIMISE

TÖÖSTUS
ERIALAD:

I Villa kraasimine, ketramine, korruta
mine kahe- ja kolmekordseks.

i

II Villaste kaltsude ja silmkudede ümber
töötamine vatiks, eideks ja lõngaks.

III Riidevärvimine, riidevanutus, kangaste 

keemiline pesemine, värvimine, püga
mine, pressimine ja dekateerimine ning 
kleidiriiete plisseerimine.

Töid õn auhinnatud kuue kuldaurahaga!
Erilist rõhku pannakse töö headusele.

Kõige austuseg a

AUGUST KASK
VÄIKE-MAARJAS, KÕNETR. 12.
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HIND 20 SENTI.


